ENTE MORALE
CONSERVATORIO EDUCATIVO
“§ M.DELLE GRAZIE”
PIAZZA S.ANTONINO, 14
80067 SORRENTO
Tel/fax 081/8783797

Prot.n° 55 del 11.03.2016
/\ 2105%

Al Sindaco del Comune di Sorrento
Avv. Giuseppe Cuomo

Oggetto: Trasmissione Bilancio Preventivo Anno 2016 e Delibera n° 4 del
29.02.2016

Si trasmette :

1. Bilancio Preventivo anno 2016
2 Delibera n° 4 del 29 febbraio 2016

Sorrento, 1i 11.03.2016




Provinciadi NAPOLI

OPERA PIA

CONSERVATORIO EDUCATIVO
S.M. DELLE GRAZIE

nel Comune di SORRENTO

| BILANCIO DI PREVISIONE

dell’ ENTRATA e della SPESA

per I’esercizio 2016



Tit. | Cap. | Art.

11

111

1\Y

VI

VII

O 00 1 O\ L B LD

— o —t
N — O

RO N R L I o

W N =

PARTE PRIMA - ENTRATE

fondo presunto di avanzo degli esercizi precedenti

Titolo I - ENTRATE EFFETTIVE
Sezione I - ENTRATE ORDINARIE

FITTI DI FABBRICATI

Comune di Sorrento per Uffici Comunali

Comune di Sorrento per Uffici di Collocamento

“Consiglieri di Bellezza” di Paola Negri - Parrucchiere
Super Flora di Milano Luigi -Fioraio

Eligio srl (ex Corcione Ferdinando )

Cappiello Elisabetta (ex Pane Concetta)- Commerciante
Esposito Giuseppe € Esposito Marta ( ex Roberto Giannotti )
Esposito Giuseppe € Esposito Marta - Gestore di un Ristorantino
2° piano-Via S.Francesco, n.8 (sottotetto)

2° piano-Via S Francesco, n.8 (lato collocamento)
Eligio—S.R.L.

Tesoriere dell’Ente - Fitto Figurativo

RENDITE ISCRITTE

INTERESSI ATTIVI

Interessi su ¢/c bancari e postali

CONTRIBUTI ALUNNI

Iscrizione Scuola Infanzia e Primaria
Rette Scuola Infanzia

Rette Scuola Primaria

Contributo Refezione

Iscrizione Sezione Primavera / ludoteca
Rette Sezione Primavera / ludoteca
Contributo pulmino

CONTRIBUTI STATALI

Ministero dell’Istruzione (Contributo Scuola Primaria Paritaria )
Ministero dell’Istruzione (Contributo Scuola Infanzia Paritaria )
Ministero dell’Istruzione ( Contributo Sezione Primavera)

ALTRI CONTRIBUTI

Gestione attivita estive

ENTRATE DI AMMINISTRAZIONE

Incasso Marche da Bollo su ricevuie emesse

A Riportarsi

Somme s’
stanziate %Y
nel bilancig .
precedenfe’

487.724,59

221.616,00
78.816,36
21.600,00
22.158,50
15.000,00
42.000,00
27.446,96
36.783,48

0,00
15.000,00
7.200,00
103,29

0,00

120,00

120,00

273.505,00
15.120,00
42.680,00

100.760,00
74.085,00

2.100,00
33.000,00
5.760,00

135.500,00

118.500,00
10.000,00

7.000,00
6.000,00

6.000,00

150,00

150,00

902.999,59




PREVISIONE DELLE ENTRATE

Somme Proposte nel presente Bilancio

Per Capitolo

TOTALE

Somme
approvate
dall’organo
di controllo

OSSERVAZIONI

485.741,34

221.616,00
69.342,05
21.600,00
22.000,00
24.000,00
42.000,00
26.880,00
36.000,00

0,00
15.000,00
7.200,00
103,29

0,00

115,00

115,00

248.530,00
13.760,00
30.900,00
96.660,00
68.810,00

2.100,00
29.800,00
6.500.00

130.900,00

112.400.00
10.000.00

8.300.00
6.000.00

6.000.00

140.00

140.00

871.426,34

dell’ Amministrazione proponente




Tit.

I

111

Cap.

VIl

—

PARTE PRIMA- ENTRATE

Somme
stanziate
nel bilancio
precedente

Titolo I - ENTRATE EFFETTIVE

Sezione 11 - ENTRATE STRAORDINARIE

ENTRATE STRAORDINARIE

Gestione Chiostro Conservatorio Educativo S.M. delle Grazie
Altre entrate straordinarie

Titolo I - MOVIMENTO DI CAPITALI

Titolo 111 - PARTITE DI GIRO

Somme versate in deposito anticipazioni e simili

A riportarsi

Totale

902.999,59

4.000,00

1.000,00
3.000,00

0,00

26.780,00

26.780,00

933.77"



PREVISIONE DELLEENT

RATE

1,00

).00

Somme

Proposte nel presente Bilancio

Per Articolo

[ =

871.426,34

4.000,00

1.000,00
3.000,00

0,00

26.780,00

26.780,00

Per Capitolo

e

TOTALE

[

Somme
approvate
dall’organo
di controllo

[

OSSERVAZIONI

dell’ Amministrazione proponente
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PARTE SECONDA - SPESE

Somme
stanziate
nel bilancio  /
precedente - 3

Disavanzo presunto degli esercizi precedenti

Titolo I - SPESE EFFETTIVE

Sezione I - SPESE ORDINARIE

IMPOSTE E SOVRIMPOSTE

Imposte dirette
Erario C/Ritenute
Imposta I.M.U.
Altre Imposte

MANUTENZIONE ALLO STABILE

Fabbricato
Fitto Figurativo

SPESE DI AMMINISTRAZIONE

Stampati, Cancelleria ed altro
Spese Telefoniche

Spese Bancarie e Postali
Assicurazione allo stabile
Acquisto Marche da Bollo

COSTI AL PERSONALE DI AMMINISTRAZIONE

Segretaria, Tesoriere-Economa

T.F.R. maturato Segretaria

ACQUISTO MOBILI, ATTREZZATURE E MANUTENZIONE
SPESE DI ASSISTENZA

Contributi Assistenziali

Spese per contributi Portatori di Handicaps

Spese per contributi bambini “Casa Famiglia Myriam " Meta

Spese di gestione attivita estive

Compensi al personale
Acquisto Viveri ed altro

A Riportarsi

100.500,

60.000,
7.500,
25.000,
8.000,

6.603,

6.500,
103,

9.450,
1.000,
4.000,
2.000,
2.200,
250,
34.560.

18.500.
16.060
19.000
13.000
13.000
0
0
0

0
0

183.11:



PREVISIONE DELLE SPESE

Somme Proposte nel presente Bilancio

}.{‘ticolo

Per SubArt.

Per Capitolo

TOTALE

115.700,00

79.000,00
5.700,00
25.000,00
6.000,00

7.103,29

7.000,00
103,29

8.300,00

800,00
2.000,00
2.500,00
2.700,00

300,00

36.151,27
18.500,00
17.651,27
7.500,00
25.000,00
25.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

Somme
approvate
dall’organo
di controllo

OSSERVAZIONI

dell’ Amministrazione proponente




Somme
Tit. | Cap. |Art PARTE SECONDA - SPESE stanziate
nel bilancio
precedente
Riporto 183.113,61
Titolo I - SPESE EFFETTIVE
Sezione | - SPESE ORDINARIE

I | VI SPESE DI GESTIONE SCUOLA 896.491,0
1 |Retribuzione Personale Direttivo e Docente 213.685.,9

1bis | T.F.R. maturato Personale Docente 192.430,2

Iter | T.F.R. maturato Personale Sez. Primavera ex Ludoteca 17.095,5

2 | Retribuzione Personale Ausiliario 97.000,0

2bis | T.F.R. maturato Personale Ausiliario 64.879,3

3 | Contributi Previdenziali ed Assistenziali 190.000,0

4 |Acquisto Viveri 56.000,(

5 |Materiale di Pulizia ed altro 7.500,(

6 |Energia Elettrica Gasolio ed Acqua 17.000,(

7 | Sussidi Didattici 2.000,(

8 | Assicurazione Scuola 1.500,(

9 |Spese servizio Trasporto alunni 9.600,

10 | Spese per adeguamento H.A.C.C.P. 1.600,!

11 |Spese per Lavoro Interinale 0,

12 | Spese per Progetti “Anno 2016” 6.200,

13 | Rimborso spese Personale Direttivo 0,

14 | Spese per consulenza Personale Direttivo 18.000,

15 | Corso di aggiornamento personale docente € ATA 2.000,

VIII COMPENSI PROFESSIONALI 30.000.
1 |Compenso professionisti 30.000.

" 2 | Compenso lavoro occasionale 0

X FONDO DI RISERVA 2.071

Titolo I - SPESE EFFETTIVE ~(

Sezione 1I - SPESE STRAORDINARIE '\

X

X SPESE STRAORDINARIE 51.00(

1 |Lavoriallo Stabile ed altro 50.00

5> | Premi di operosita al personale dirigente |

3 | Altre Spese Straordinarie 1.00

A Riportare 1.162.6




Tit.

| 11

11

Cap.

XI

XII

Somme |
PARTE SECONDA - SPESE stanziate :
nel bilancio
precedente 2
Riporto 1.162.676,0:
Titolo 11 - MOVIMENTO DI CAPITALI
MOVIMENTO DI CAPITALI 0,0
Titolo 111 - PARTITE DI GIRO
PARTITE DI GIRO 26.780
Somme versate in deposito anticipazioni e simili 26.780
Totale 1.189.45




0,00

780,08

1.780,08

PREVISIONE DELLE SPESE

Somme Proposte nel presente Bilancio

Per Articolo

Per Capitolo TOTALE

Somme
approvate
dall’organo
di controllo

OSSERVAZIONI

1.206.509,24

0,00

26.780,00

26.780,00

dell’ Amministrazione proponente




RICAPITOLAZIONE DEL PRESENTE BILANCIO

Parte Prima : ENTRATE

Valori espressi in EUR

Somme stanziate nel | Somme proposte
Tit. | Sez DENOMINAZIONE precedente Bilancio | nel presente Bilancio OSSERVAZIONI
Disavanzo Presunto 255.676.46 329.082.90 | e
1 | 1 |Entrate Ordinarie 902.999,59 87142634 | e
1 | 2 |Entrate Straordinarie 4.000,00 4.000,00 ) e
2| - |Movimento di Capitali 0,00 000 ]
3| - |Partite di Giro 26.780,00 26.780.00 1 e
‘ TOTALE 1.189.456,05 1.233.289,24
Parte Seconda: SPESA
Somme stanziate nel | Somme stanziate
Tit | Sez DENOMINAZIONE precedente Bilancio |nel presente Bilancio OSSERVAZIONE
Avanzo Presunto |
1 | 1 |Spese Ordinarie 1.109.604,61 R E Tk k. o] [ —
I | 2 |Spese Straordinarie 51.000,00 121.000,00 | | o
1 | 1 |Fondo di Riserva 2.071,44 X7 8 O
2 | — |Movimento di Capitali 0,00 G007 ssnarersavessrenaressnearesiisiiiiss
3 | — |Partite di Giro 26.780,00 26.780,00
TOTALE 1.189.456,05 1.233.289,24

TESORIERA- EGO
(Dott.ssa Morvillo Maly
\

) -~ e £




Ente Morale
Conservatorio Educativo S.M. delle Grazie
80067 Sorrento

Delibera N. [‘

L°anno duemilasedici nel giorno 29 del mese di febbraio alle ore 16:30 in Sorrento, nel locale delle sue adunanze si
& riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Ente.
Sone presenti:

PRESIDENTE - Sig. Antonino Pollio;
COMPONENTE - Sig .Luigi Acampora;
COMPONENTE - Sig. Mariateresa Ciampa ;
COMPONENTE - Sig .ra Antonella Galano;
COMPONENTE - Sig. ra Milano Loredana.

Assiste la Segretaria Mariarosaria Morvillo

OGGETTO : Approvazione del Bilancio Preventivo Anno 2016

1l Presidente, avendo constatato la presenza di tutti i componenti del Consiglio di Amministrazione, dichiara aperta €
valida la seduta dando lettura dello schema di Bilancio Preventivo predisposto per I’Esercizio Finanziario 2016 e
riferisce che 10 stesso @ stato redatto considerando le esigenze dell’Ente dipendenti principalmente dalla gestione della
Scuola dell’Infanzia e Primaria Paritaria:

IL CONSIGLIO

e Esaminate tutte le variazioni elencate nei singoli capitoli sia per la parte relativa alle entrate che quella relativa alle
spese ;
visti gli elaborati contabili predisposti relativi alle previsioni di entrata di uscita dell’esercizio finanziario 2016;
considerato che durante I’esercizio 2015 non sono stati adottati , in quanto non necessari , atti di riequilibrio di

gestione;

e esaminati tutti i dati relativi ai singoli capitoli , articoli e sub-articoli dello stesso, considerate le seguenti
risuitanze:

ENTRATE:

1. Fitti di Fabbricati 485.741,34
2. Rendite iscritte 0,00
3. Imteressi e, Legati 115,00
4. Contributi Alunni 248.530,00
5. Contributi Statali 130.900,00
6. Altri Contributi 6.000,00
7. Entrate di amministrazione 140,00
8. Entrate Straordinarie 4.000,00

TOTALE ENTRATE 875.426,34
SPESE:
1. Imposte e Sovrimposte 115.700,00
2. Manutenzione allo Stabile 7.103,29
3. Spese di Amministrazione 8.300,00
4. Costi al Personale di Amministrazione 36.151,27
5. Acquisto Mobili e Manutenzione 7.500,00

6. Spese di Assistenza 25.000,00
7. Spese Gestione Scuola 857.683,24
8. Compensi Professionali 26.000,00

9. Fondo di Riserva 2.071,44
10. Spese Straordinarie 121.000,00

TOTALE SPESE 1.206.509,24



Con voti unanimi resi nei modi e termini di legge

di approvare il Bilancio di Previsione dell’Esercizio Finanziario 2016 che si compendia nelle seguenti risultanze finali
come da prospetto contabile seguente:

Ritenuto pertanto di dover approvare il Bilancio di Previsione dell’Ente relativo all’esercizio finanziario 2016;
visto il Decreto Legislativo 25 Febbraio 1995, n. 77 € successive modifiche apportate dal Decreto Legislativo 11
Giugno 1996, n. 336;

visto altresi il Decreto del Presidente della Repubblica , 31 Gennaio 1996 n. 194 concernente : “ Regolamento
per I’approvazione dei modelli di cui agli art. 114 del decreto legislativo 25 Febbraio 1995 n. 77, concernente
I’ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali;

visto il parere favorevole del Segretario dell’Ente in merito alla regolarita tecnica , rilasciato ai sensi dell’Art. 53
della Legge 142/90;

visto che lo stesso ha espresso parere favorevole per la regolarita contabile e per la copertura finanziaria ,
precisando che il presente atto non comporta impegno di spesa;

DELIBERA

PARTE PRIMA - ENTRATE

1. Disavanzo Presunto 329.082,90
2. Entrate Ordinarie 871.426,34
3. Entrate Straordinarie 4.000,00
4. Movimento di Capitali 0,00
5. Partite di Giro 26.780,00
TOTALE 1.233.289,24
PARTE SECONDA - USCITE
1. Spese Ordinarie 1.083.437,80
2. Spese Straordinarie 121.000,00
3. Fondo di Riserva 2.071,44
4. Movimento di Capitali 0,00
5. Partite di Giro 26.780,00
TOTALE 1.233.289,24

Letto , approvato e sottoscritto.

RESIDENTE

S e

1 Consiglieri
(seguono le firme)




